
o 

Rubrica 	.1 

MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1402150123RP 
Processo Administrativo N° 1402150123-PERP 

TiDo: REGISTRO DE PRECO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 27/02/2023 09:51:45 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/03/2023 16:32:33 CADASTRO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

13/03/2023 09:43:21 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

W.31031202310 .29 .23 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

131031202311:25:27 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

131031202315:41:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

131031202315:48:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

131031202320:07:13 CADASTRO DE PROPOSTA J A SERVICOS E LOCACOES 

131031202322:23:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

14/03/2023 09:22:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
14/03/2023 09:23:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
contorme previsto no art. / ca Lei t-ecierai n ü.52U/02, art. 4r ao aecreio reaeral n w.u24I19 e sançoes estaoeieciaas no ecital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasilia) daremos inicio a fase de lances. 
14/03/2023 09:23:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
14/03/2023 09:23:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atencão. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 19042 - LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEICULO LEVE/UTILITÁRIO: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA PROCEDIDA NA 
PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE 
XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, 
TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA. A 
LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS i FENb LAVAGEM DA PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO. 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 21484 - LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEÍCULO LEVE/UTILITÁRIO: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A 
SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 
INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS 
ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS 
PONTOS DESEJADOS. 
Quantidade: 58 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0.00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 14/03/2023 09:40:27 
	

1 de 5 

13/0I2023 10:22:47 ALTERACAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SERVIÇOS DE AR CONDiCIONADO 011 	35.959.05810001-41 16.099;28 9.500,00 Sim 

2 J A SERVICOS E LOCACOES 043 	35.896.112/0001-57 16.099,28 13.500,01 42,11 Sim 

3 BEJOTA SERVICOS COMERCIO 063 	42.801.123/0001-71 14.100,00 13.900,00 2,96 Sim 

4 SAMPLA ('rP('t() E SERV!C05  flÇfl 	40.219.96!0001-52 1199 ')P IRAflfl')9 1,11 Sim 

5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 027 	43.570.564/0001-72 16.099,28 16.099,28 0,62 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Sci& Nun, 	fl.ciimote Oferta InjiI rfort 	Fin2 Dif ME 

9710212023 09:51:44 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

01/03/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1410312023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/0312023 09:30:26 DISPUTA 

14/03/2023 09:30:26 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 043) 	 16.099,28 

14/03/2023 09:30:26 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 14.100,00 

14/03/2023 09:30:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054) 	 16.099,28 

14/03/2023 09:30:26 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 	 16.099,28 

141031202309:30:26 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 	 16.099,28 

141031202309:32:09 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 	 13.000,00 

141031202309:32:20 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 	 9.500,00 

141031202309:33:46 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 043) 	 14.099,01 

141031202309:34:08 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 054) 	 16.000,28 

141031202309:35:14 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 13.900,00 

141031202309:37:47 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 043) 	 13.500,01 

S 30209:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

14/03/2023 09:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O deientor da rrieihor uíeria deve verificar e readequar seus vaiares unitários para este ioLe. 

14103/2023 09:40:26 HABILITAÇÃO 

    

     

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 
	

Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇOS 	 Modelo: SERVIÇOS 

Db1iãu: 19047 - LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEÍCULO TIPO CAMINHÂOIôNIBUS/MCRO-ÔNIBUS. LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEICULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, 
ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. INCLUI-SE A LAVAGEM A SECO INTERNA QUE 
COMPREENDE: LAVAGEM A SECO (BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): ESCOVAR E RETIRAR A 
SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES 
NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA 
Quantidade: 208 	 Valor Unit.: 331,25 	 Valor Total: 68.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 14/03/2023 09:40:27 	 2 de 5 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 001 	35.95905610001-41 87821,76 88.900,00 Sim 

2 J ASERVICOS E LOCACOES 083 	35.896.11210001-57 87.821,76 82.900,01 20,32 Sim 

3 BEJOTA SERVICOS COMERCIO 019 	42.801.123/0001-71 87.360,00 85.900,00 3,62 Sim 

4 SAMPLA COMERCIO E SERV!COS (I49 	40.219,545!0W_21-52 87 82 7  1ççsim 

5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 080 	43.570.564/0001-72 87.821,76 87.821,76 0,68 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta hicial Oferta Fina! OW(%) ME 

Ç7/02/2023 09:51:44 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

01/03/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/0312023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/03/2023 09:30:26 DISPUTA 

14103/2023 09:30:26 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 87.821,76 

14/0312023 09:30:26 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 87.821,76 

14/03/2023 09:30:26 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 87.360,00 

1410312023 09:30:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 87.821,76 

14/03/2023 09:30:26 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 083) 87.821,76 

14/03/2023 09:32:30 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 001) 68.900,00 

14/03/2023 09:34:26 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 083) 87.260,01 

14/03/2023 09:34:41 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 87.420,76 

14/03/2023 09:34:42 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 86.000,00 

14/03/2023 09:34:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 87.230,01 

14/03/2023 09:37:38 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 85.900,00 

94/03/2023 09:38:08 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 083) 82.900,01 

14/0312023 09:40:26 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/03/2023 09:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
14/03/202309:40:26 HALITAÇÂO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
LOTE 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: 19043 - LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA 
PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, 
UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, 
PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E 
CONSERVADA. A LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLEÏÀ, PELA EXCLUSÃO DOS 1 tENS LAVAGEM DA PARTE 
INFERIOR DO VEÍCULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 0,00 	Q 	 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 14/03/2023 09:40:27 
	

3 de 5 



- 
RubílCa 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: 	 Modelo: 

r)esçrçv 19051 - LAVAGEM ESPECIAL - VEÍCULO TIPO CAMNHONFTE/PI(',I<-UPA/AN LAVAGEM COMPLETA, INCLUINDO A 
DESMONTAGEM/MONTAGEM PARA LAVAGEM DOS CARPETES E BANCOS DOS VEÍCULOS, BEM COMO A LIMPEZA DOS 
FORROS DAS PORTAS E TETOS DOS VEÍCULOS E POLIMENTO EM TODA A LATARIA EXTERNA DOS VEÍCULOS, 
UTILIZANDO-SE CERA AUTOMOTIVA ESPECÍFICA. 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dit.Ã%) M 

052 	35.959.058/0001-41 3.05580 2.35000 Sim 

087 	35.896.112/0001-57 3.055,80 2.889,01 22,94 Sim 
T4 093 	42.801.123/OOO1  - ')(4O4( flÇ'C.4',( 3,84 Sim 

039 	40.219.546/0001-52 3.055,80 3.038,00 1,27 Sim 

004 	43.570.564/0001-72 3.05580 305-S,8O 0,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

!NAILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Razão Social 

1 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 

2 J ASERVICOS E LOCACOES 

3 BEJOTA SERVCOS COMERCiO 

4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS os ALLMAX CONSTRUCOES. E SERVICOS 

Razão Social 

Razão Social 

MOVIMENTOS DO LOTE 

27/0212023 09:51:44 PUBLICADO 

01/03/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/03/2023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/03/2023 09:30:26 DISPUTA 

14/03/2023 09:30:26 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 	 3.055,80 

14/03/2023 09:30:26 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 052) 	 3.055,80 

14/03/2023 09:30:26 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 3.048,00 

14/03/2023 09:30:26 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 039) 	 3.055,80 

14/03/2023 09:30:26 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 087) 

04/03/2023  09:32:54 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 052) 

3.055,80 

2.350,00 

14/03/2023 09:34:57 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 087) 
	

3.010,01 

141031202309:35:10 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 039) 
	

3.038,00 

14/031202309:36:20 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 
	

3.000,00 

141031202309:38:22 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 087) 
	

2.889,01 

141031202309:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

14/03/2023 09:40:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor uterta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO iMPERIAL LTDA 

14/03/2023 09:40:27 HABILITAÇÃO 

0Li 

Gerado em: 14/03/2023 09:40:27 
	

4 de 5 



Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

C  
MEMBRO DE APOIO ALEN DE SOUZA TEIXEIRA 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 14/03/2023 09:40:27 	 5 de 5 


